O diretor da FACUVALE, no uso de suas atribuições, confere o título de Especialista a

ERIVELTON DE ASSIS SILVA
de nacionalidade brasileira, natural de CAÇAPAVA-SP, portador(a) do CPF 427.105.518-29, tendo em vista a conclusão do curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em MBA EM GESTÃO DE FACILITIES, integralizado no período de 31 de maio de 2024 a 4 de abril de 2025, em conformidade com as disposições
previstas na Resolução CNE/CES nº1, de 06/04/2018, outorgando-lhe o presente CERTIFICADO, para que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas
legais.

Janaúba/MG, 4 de abril de 2025

JOBSON ARRUDA
Diretor geral

ERIVELTON DE ASSIS SILVA
Especialista

RANDERMEI MARINHO DE ALMEIDA OLIVEIRA
Secretário

HISTÓRICO ESCOLAR DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

FACULDADE DOS VALES -
FACUVALE

Credenciada pela portaria nº 198 do MEC, de
07/03/2024

REGISTRO

Certificado registrado em conformidade com
a resolução CNE/CES nº1, de 06/04/2018,

publicada no DOU em 09/04/2018.

Registro nº 16018, folha nº 61, livro nº 2/FCV.

JANAÚBA/MG, 4 de abril de 2025

RANDERMEI MARINHO DE ALMEIDA
OLIVEIRA
Secretário

AUTENTICIDADE

EVCODE: 606b0d6c-c7a8-4389-8d9b-e4c2cf11207e

Curso
MBA EM GESTÃO DE FACILITIES

Área de conhecimento
NEGÓCIOS,
ADMINISTRAÇÃO E
DIREITO

Carga horária total
640 H/A

Período de realização
31-05-2024 a 04-04-2025

Aluno(a)
ERIVELTON DE ASSIS SILVA

CPF
427.105.518-29

DISCIPLINA CH (H/A) FREQ NOTA PROFESSOR TITULAÇÃO

ÉTICA GERAL E PROFISSIONAL 40 100% 100 SILVIA CRISTINA DA SILVA MESTRA

METODOLOGIA CIENTÍFICA 40 100% 80 MARCELA FARIA DE ALMEIDA MESTRA

DIREITOS HUMANOS 40 100% 90 RAMON OLÍMPIO DE OLIVEIRA DOUTOR

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS 40 100% 90 ALINE PEDRO FEZA ESPECIALISTA

INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS 40 100% 100 TIAGO RIBEIRO DE ARAÚJO DOUTOR

LIDERANÇA E GESTÃO DE PESSOAS 50 100% 100 THAIS PALMEIRA MORAES DOUTORA

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 50 100% 100 FÁBIO RONALDO DA SILVA DOUTOR

NEGOCIAÇÃO E ESTRATÉGIA EMPRESARIAL 50 100% 80 ALAN DE OLIVEIRA SANTANA DOUTOR

GESTÃO E LOGÍSTICA EMPRESARIAL 50 100% 80 HÉLLIDA ALCÂNTARA ARAÚJO MESTRA

GESTÃO DE PROJETOS 40 100% 90 RAMON OLÍMPIO DE OLIVEIRA DOUTOR

INTRODUÇÃO A FACILITIES 40 100% 90 MARCOS RODOLFO DA SILVA ESPECIALISTA

SUSTENTABILIDADE E GERENCIAMENTO DE FACILITIES 40 100% 90 CÍNTIA DE ANDRADE CUSTÓDIO DOUTORA

GESTÃO DE CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 40 100% 90 DANILA LIMA DE ARAÚJO MESTRA

GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO PREDIAL 40 100% 90 ANDREA MONASTIER COSTA RIBEIRO MESTRA

DOCÊNCIA DO ENSINO SUPERIOR 40 100% 100 VIVIANNE DE SOUSA DOUTORA

* Média mínima para aprovação: 70.00; frequência mínima para aprovação: 75%.

ALUNO(A) DISPENSADO(A) DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 1, DE 6 DE ABRIL DE 2018,
EMITIDA PELO CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO (CNE/CES).